ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Sơn Hà, ngày     tháng 5 năm 2025

BÁO CÁO

Tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2025 ngành Công Thương

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Công văn số 876/SCT-KTATMT

ngày 16/4/2025 về việc triển khai thực hiện “Tháng hành động vì an toàn thực

phẩm” năm 2025, UBND huyện Sơn Hà báo cáo kết quả thực hiện như sau:

1. Công tác chỉ đạo, điều hành

Trên cơ sở Kế hoạch của Ban Chỉ đạo liên ngành vệ sinh an toàn thực

phẩm tỉnh, các sở, ngành liên quan về việc triển khai “Tháng hành động vì an

toàn thực phẩm (ATTP)” năm 2025; UBND huyện đã ban hành các văn bản

triển khai thực hiện cụ thể: Kế hoạch số 36/KH-BCĐ ngày 18/4/2025 của Ban

Chỉ đạo vệ sinh an toàn thực phẩm huyện về việc triển khai “Tháng hành động

vì vệ sinh an toàn thực phẩm” năm 2025; Công văn số 1053/UBND-KTHT ngày

23/4/2025 về việc triển khai thực hiện “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm”

năm 2025.

2. Kết quả triển khai thực hiện

Công tác triển khai, tổ chức thực hiện bằng nhiều hình thức phong phú,

theo đó, trong tháng hành động vì ATTP, các cơ quan, đơn vị, địa phương đã tổ

chức được 15 lượt tuyên truyền bằng xe lưu động tại 14 xã, thị trấn về nội dung

các vấn đề liên quan đến vệ sinh an toàn thực phẩm, lựa chọn sản phẩm thực

phẩm an toàn cho các đối tượng quản lý, người sản xuất, chế biến, kinh doanh

và tiêu dùng thực phẩm, bảo đảm an toàn thực phẩm, trong đó chú trọng an toàn

thực phẩm bếp ăn tập thể, dịch vụ ăn uống và thức ăn đường phố; tổ chức treo

14 băng rôn tuyên truyền ở 14/14 xã, thị trấn và các trục đường chính của huyện,

tuyên truyền trên hệ thống màn hình Led sẵn có của các cơ quan, đơn vị; đồng

thời, chỉ đạo Trung tâm Truyền thông - Văn hoá - Thể thao huyện tuyên truyền

nội dung an toàn thực  phẩm trong “Tháng hành động vì ATTP” năm 2025 theo

Kế hoạch của Ban Chỉ đạo vệ sinh an toàn thực phẩm huyện về việc triển khai

“Tháng hành động vì vệ sinh an toàn thực phẩm” năm 2025 với 15 lượt phát

thanh trên các phương tiện thông tin đại chúng.

UBND huyện Sơn Hà kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Sở Công Thương;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các phòng: KT&HT, NN&MT;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, THSơnTĐ.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Anh Quang

		2025-05-21T06:38:21+0700

		2025-05-21T06:38:21+0700

		2025-05-21T06:38:21+0700

		2025-05-21T06:39:30+0700